
1

MĚSÍČNÍK OBČANŮ A PŘÁTEL JÍLOVÉHO

  KVĚTEN 2013 

Jílovská
Číslo 5
Ročník XXII
Vyšlo dne: 17. 5. 2013
Zdarma

SOVA

UVNITŘ MIMO JINÉ NAJDETE:
• O čem jednala RMJ, ZMJ … str. 2
• Události PČR, MP, SDH … str. 3
• Zprávy z úřadu … str. 4
• Policie varuje majitele škodovek … str. 4
• Ptáme se vás … str. 4, 5
• Knižní sloupek … str. 5
• Jarní koncert JKS… str. 5
• Zprávy ze školy … str. 6, 7
• Zprávičky ze školičky … str. 7
• Seriál „rehabilitace“ … str. 8
• Sovička slaví úspěchy … str. 8
• Společně bránou do Čech … str. 8
• Čarodějnické ohněpálení … str. 9
• Inzertní dvoustrana … str. 10, 11
• Společenské rubriky … str. 12
• Pozvánky … vložený list

na str. 4 ÚŘAD INFORMUJE:
• Upozornění – platba místních poplatků
• Příspěvek na jízdenky DPMD a.s. pro seniory

a dárce krve
• Povinnosti fyzických osob při pálení klestí
 a rozdělávání ohňů

PŘÍSPĚVKY, NÁMĚTY A DOTAZY
k Jílovské sově směřujte na e-mailovou adresu:

sova@mujilove.cz

Tradiční pálení čarodějnice spojené s opékáním buřtíků proběhlo v prostoru „u ko-
lotočů“ 30. dubna. Více informací a fotografií najdete na straně 9. 
Opékání buřtů PeN

ČARODĚJNICKÉ OHNĚPÁLENÍ ÚSPĚŠNÉ I V DEŠTI

foto: Božena Sýkorová

VÍTÁNÍ OBČÁNKŮ
Vítání malých občánků Jílového se uskuteční 
v sobotu dne 22. června 2013 v obřadní síni 

Jílovského zámku. Vítání je připraveno pro děti 
narozené v době: únor - květen 2013.

Přihlášení na tuto slavnostní akci je možné 
osobně u paní Kozemčákové v sekretariátu MÚ, 
telefonicky na č. tel. 412 557 721, 602 178 105 
nebo e-mailem na adrese: sek@mujilove.cz do 

14. června 2013.
           (OVVSČ)

Červnové číslo Jílovské sovy
vyjde v pátek 21. června 2013.

Uzávěrka všech příspěvků je 7. června 2013
v 11 hodin.

V neděli 12. května na 60 malých zpěváčků se svými učitelkami přišlo svým
maminkám zazpívat k svátku matek. Odměnou jim byl dlouhotrvající potlesk
a dojaté tváře zaplněného sálu.

foto: Petra Nedvědová



2

POZVÁNKA
na 25. zasedání Zastupitelstva města Jílové, které se bude ko-
nat v úterý 28. května 2013 od 16 hodin v 1. patře Jílovského 
zámku. Program bude zveřejněn na plakátech a úředních des-
kách města.

O čem také jednalo 
Zastupitelstvo města Jílové 

Dne 9. 4. 2013
• vzalo na vědomí Zápis č. 02/2013 z jednání Finančního výboru ZMJ ze dne 26. 3. 2013
• vzalo na vědomí čerpání rozpočtu k 31. 12. 2012
• schválilo účetní závěrku za rok 2012
• vzalo na vědomí informace o zřízení účtu Města Jílové u ČNB
• schválilo uskutečnění přechodu majetku z Lesů ČR na Město Jílové, a to pozemků:
p.p.č. 458/88, části p.p.č. 3011/11 v k.ú. Jílové u Děčína, části p.p.č. 511/4 v k.ú. Marti-
něves u Děčína, části p.p.č. 794/1 v k.ú. Sněžník a tím i úhradu za vyhotovení geome-
trických plánů
• schválilo uskutečnění přechodu majetku ze Státního pozemkového úřadu ČR na Město 
Jílové, a to pozemků: části p.p.č. 605/7, části p.p.č. 297/1, části p.p.č. 295 v k.ú. Martiněves
u Děčína a tím i úhradu za vyhotovení geometrických plánů
• projednalo další záležitosti týkající se pozemků města (zveřejnění záměrů prodeje, 
uzavření kupních smluv, aj.)
• schválilo zveřejnit záměr prodeje bytového domu Teplická 128 vč. st. p.č. 145 a st. p. č. 
363 v k.ú. Martiněves u Děčína (vč. garáže)
• schválilo zveřejnit záměr prodeje bytového domu č.p. 231, ul. Teplická, 407 01 Jílové 
vč. st.p.č. 402 v k.ú. Jílové u Děčína a části pozemku p.p.č. 1011/1, k.ú. Jílové u Děčína, 
vymezené geometrickým plánem č. 936-186/2012 ze dne 30.08.2012, a to nově vzniklé 
parcely p.p.č. 1011/5, k.ú. Jílové u Děčína
• vzalo na vědomí informaci o vyjádření současných nájemníků o koupi bytových jed-
notek v bytovém domě Javorská 54, 407 01 Jílové vč. st.p.č. 307/2 v k.ú. Jílové u Děčína
• vzalo na vědomí informaci o přijatých žádostech o odprodej bytového domu Sněžník 124 
vč. st.p.č. 33 a p.p.č. 229, obojí v k.ú. Sněžník; uložilo OSMŽP zajistit ve věci prodeje uvedených 
nemovitostí dohodovací řízení prostřednictvím třetí osoby za maximální cenu 4 000 Kč vč. DPH
• vzalo na vědomí žádost nájemníků bytového domu č.p. 160, ul. Teplická, o slevu 20 % 
z nabídkové ceny bytových jednotek a nebytové jednotky v bytovém domě Teplická 
160, 407 01 Jílové, a rozhodlo o neposkytnutí požadované slevy
• vzalo na vědomí zprávu o stavu a činnosti Jednotky sboru dobrovolných hasičů Jílové 
- Modrá od 1. 1. 2012 do 31. 3. 2013
• vzalo na vědomí zprávu o nákladech spojených s tiskem a distribucí Jílovské sovy
a zhodnocení spolupráce s firmou PC Grafik s.r.o. v roce 2012
• schválilo snížení příspěvku poskytnutého pro r. 2012 v případě Školního sportovního 
klubu při ZŠ Jílové o částku: 13 213 Kč a v případě SDH Jílové – Modrá o částku 5 699 Kč 
a zároveň doporučilo o tyto částky navýšit příspěvek pro r. 2013
• schválilo poskytnutí příspěvku pro rok 2013 jednotlivým žadatelům (zájmovým or-
ganizacím) ve výši: FC Jiskra Modrá - 120 000 Kč, FK Jílové - 120 000 Kč, Klub biatlonu 
Jílové - 80 000 Kč, SDH Jílové - Modrá - 65 699 Kč, ŠSK při ZŠ Jílové - 93 213 Kč
• uložilo Finančnímu a Kontrolnímu výboru ZMJ zkontrolovat čerpání finančních pří-
spěvků zájmových organizací z rozpočtu města za rok 2012
• schválilo u Základní školy Jílové, p.o., změnu názvu školského zařízení pro zájmo-
vé vzdělávání „Dům dětí a mládeže“ a neoficiálního názvu „Centrum mimoškolní 
zájmové činnosti dětí a mládeže“ na název „Středisko volného času“ s účinností od
1. 5. 2013; schválilo s účinností od 1. 5. 2013 DODATEK č. 7 ke Zřizovací listině Základní 
školy Jílové, okres Děčín, příspěvkové organizace, se sídlem Školní 287, 407 01 Jílové, 
IČ 72744090, schválené usnesením Zastupitelstva města Jílové uvedeným v části II. 
písm. d) ze dne 22. října 2002 a vydané dne 31. října 2002; schválilo u Mateřské školy 
Jílové, p.o., zápis do „Rejstříku škol a školských zařízení“ tří školních jídelen: Školní jídel-
na s vývařovnou, Za Koupalištěm 312, 407 01 Jílové (změna), Školní jídelna s výdejnou, 
Modrá 169, 407 01 Jílové (nový zápis), Školní jídelna Průběžná 299, 407 01 Jílové (nový 
zápis), vše s účinností od 1. 5. 2013; schválilo s účinností od 1. 5. 2013 DODATEK č. 5 ke 
Zřizovací listině Mateřské školy Jílové, okres Děčín, příspěvkové organizace, se sídlem 
Průběžná 299, 407 01 Jílové, IČ 72744014, schválené usnesením Zastupitelstva města 
Jílového uvedeným v části II. písm. f ) ze dne 22. října 2002 a vydané dne 31. října 2002
• schválilo příspěvek z rozpočtu města pro rok 2013 na jízdenky Dopravního podniku 
města Děčín a.s. pro  občany s trvalým pobytem v Jílovém ve věku 70 let a starší a to ve 
výši 500 Kč na jednu osobu pro období od 1. 5. 2013 do 31. 12. 2013
• schválilo příspěvek z rozpočtu města pro rok 2013 na jízdenky Dopravného podniku 
města Děčín a.s. pro občany s trvalým pobytem v Jílovém, kteří jsou aktivními dárci 
krve (poslední odběr v letošním roce) s oceněním zlaté plakety Prof. Janského či vyš-
ším oceněním a to ve výši 1 000 Kč na jednu osobu pro období od 1. 5. 2013 do 31. 
12. 2013 a pro občany s trvalým pobytem v Jílovém, kteří jsou neaktivními dárci krve 
s oceněním zlaté plakety Prof. Janského či vyšším oceněním ve výši 500 Kč na jednu 
osobu pro období od 1. 5. 2013 do 31. 12. 2013
• vzalo na vědomí informace zpracované OSMŽP k dostavbě Mírového náměstí - spor-
tovně oddychová zóna. Radka Tomanová, tajemnice MÚ Jílové

RA
DA

 A
 ZA

ST
UP

IT
EL

ST
VO

 M
ĚS

TA O čem také jednala
Rada města Jílové

Dne 30. 4. 2013
• schválila splnění úkolu uloženého vedoucí OMH - zpracovat podklady a podat žádost 
na Magistrát města Děčín o schválení trvalé změny dopravní situace na křižovatce ulic 
Lipová a Na Rovině, kterou dojde ke změně přednosti v jízdě a zpracovat podklady
a podat žádost na KÚ Ústeckého kraje o osazení dopravního zrcadla proti výjezdu na 
silnici I/13 u č.p. 103 Jílové – Modrá
• vzala na vědomí rezignaci členky Zastupitelstva města Jílového p. Hany Kučerové ze 
dne 10. 4. 2013; vzala na vědomí informaci, že dnem 11. 4. 2013 nastupuje za člena 
Zastupitelstva města Jílové náhradník z kandidátní listiny téže volební strany p. Moni-
ka Loskotová s počtem 628 hlasů; vzala na vědomí předání osvědčení o nastoupení p. 
Moniky Loskotové do funkce člena Zastupitelstva města Jílové
• vzala na vědomí zápis č. 2 z jednání Komise sociální, zdravotní, péče o rodinu a dítě 
ze dne 15. 4. 2013; vzala na vědomí zápis č. 03/2013 z jednání Sboru pro občanské 
záležitosti ze dne 25. 3. 2013; vzala na vědomí zápis z 16. zasedání Komise bytové
a výstavby ze dne 24. 4. 2013
• vzala na vědomí zprávu o hospodaření v lesích Města Jílového za rok 2012 a plán na 
rok 2013
• schválila uzavření smluv o budoucí smlouvě o zřízení věcného břemene a smluv
o zřízení věcného břemene ke konkrétním pozemkům ve vlastnictví města
• schválila uzavření smluv o nájmu hrobových míst
• schválila na základě písemné nabídky p. Šárky Justrové, Děčín XXVIII – Folknáře 79, 
405 02  Děčín, IČ 71692622, zajištění stánkového prodeje cukrovinek, hraček, zábav-
ních předmětů a občerstvení při oslavách Dne dětí v areálu zámeckého parku v Jílo-
vém v sobotu dne 1. 6. 2013
• schválila zveřejnění záměru výpůjčky domu čp. 179 stojícího na pozemku p. č. st. 135  
v k.ú. Martiněves u Děčína, pozemku p. č. st. 135 v k.ú. Martiněves u Děčína a budovy 
čp. 180 stojící na pozemku p. č. st. 276 v k.ú. Martiněves u Děčína, za účelem využití 
předmětných nemovitostí jako zázemí pro sportovní činnost
• schválila podání žádosti na Úřad práce v Děčíně o příspěvek na vytvoření pracovních 
příležitostí v rámci veřejně prospěšných prací na tři pracovníky v období od 1. 6. 2013 
až 30. 11. 2013
• schválila poskytnutí záštity města Jílové nad konáním dětské soutěže „O putovní po-
hár města Jílové“, kterou pořádá Sbor dobrovolných hasičů Jílové – Modrá dne 18. 5. 
2013 a souhlasí s pořádáním této akce na pozemcích p.č. 996/1 a p.č. 956 v k.ú. Jílové 
u Děčína ve vlastnictví města
• schválila záměry pronájmů a výpůjček pozemků, uzavření nájemních smluv, projed-
nala další záležitosti týkající se pozemků spadajících do kompetence Rady města
• schválila přidělení volných bytů ve vlastnictví města novým nájemníkům
• schválila zveřejnění záměru pronájmu nebytového prostoru v budově č.p. 6 (st. p. č. 
542, k.ú. Jílové u Děčína) v areálu koupaliště v Jílovém
• schválila udělení souhlasu s výměnou stávajících oken za nová plastová okna, kte-
rá budou splňovat požadavek ČSN 730532 na hlukovou neprůzvučnost v bytových 
domech: Teplická č.p. 231, Teplická 160 a Teplická 128, Jílové v rámci stavby: ,,Staré 
hlukové zátěže silnice I/13 Děčín – Libouchec“ – investorem stavby je Ředitelství silnic 
a dálnic ČR, se sídlem Na Pankráci 546/56,145 00 Praha
• vzala na vědomí zahájení zjišťovacího řízení záměru „Přeložka silnice I/13 v úseku 
Děčín – D8 (Knínice)” zpracovaného podle přílohy č. 3 zákona č. 100/2001 Sb., o po-
suzování vlivů na životní prostředí; schválila zaslání vyjádření Města Jílové (stanoviska 
Odboru správy majetku a Odboru stavebního úřadu Městského úřadu Jílové)  k ozná-
mení záměru „Přeložka silnice I/13 v úseku Děčín – D8 (Knínice)” Krajskému úřadu Ús-
teckého kraje, odboru životního prostředí a zemědělství a vzala na vědomí připomínky 
a námitky paní Y. H. a pana M. V. k výše uvedenému oznámení záměru, se kterými se  
ztotožňuje; nesouhlasila s realizací přeložky silnice I/13 v úseku Děčín – D8 (Knínice) 
ve variantě předložené k oznámení záměru, z důvodů uvedených ve vyjádření Města 
Jílového (stanovisku Odboru správy majetku a Odboru stavebního úřadu Městského 
úřadu Jílové) a ve vyjádření paní Y. H. a  pana M. V., doporučila jako nejvýhodnější va-
riantu řešení nadměrného zatížení silnice I/13 kamionovou dopravou v úseku Děčín – 
Libouchec, nerealizovat přeložku silnice I/13 v daném úseku vůbec a situaci řešit záka-
zem vjezdu nákladním vozidlům nad 13 t a odklonem nákladní dopravy na silnici E 442 
Děčín – Ústí n/L.; uložila starostovi připravit žádost o vyjádření k navrženému postupu 
adresovanou radě statutárního města Děčín a radě obce Libouchec a připravit materiál 
do jednání zastupitelstva města Jílové
• schválila účetní uzávěrky Základní školy Jílové a Mateřské školy Jílové
• schválila výjimku z Obecně závazné vyhlášky č. 3/2011, o zákazu konzumace a zjev-
ného umožňování konzumace alkoholických nápojů na vymezených veřejných pro-
stranstvích města Jílového, dle čl. 4, odst. 2, a to na všechny kulturní, sportovní a jiné 
hromadné akce pořádané městem Jílové v roce 2013
• schválila dodavatele asfaltových směsí pro lokální výspravy místních komunikací, kte-
ré bude realizovat odbor místního hospodářství MÚ Jílové 
• vzala na vědomí žádost Jiřího a Ivany Matuškových, Teplická 138, Jílové ze dne 11. 
4. 2013 o záštitu akce „Pivofest 2013“ Městem Jílové; schválila pořádání akce „Pivofest 
2013“ dne 15. 6. 2013 (so) od15 do 03 hodin a 16. 6. 2013 (ne) od 15 hodin do 20 hodin
• schválila vyřazení neaktuálních ročníků časopisů dle uvedeného seznamu a jejich od-
prodej čtenářům za cenu 20 Kč za celý ročník jednoho časopisu
• schválila umístění znaku Města Jílové na černých deskách na noty pro Jílovský komorní sbor
• vzala na vědomí oznámení Mateřské školy Jílové, okres Děčín, p.o., Průběžná 299, Jílové
o uzavření provozu  v době letních prázdnin: 1. 7. - 26. 7. 2013 MŠ Za koupalištěm, 29. 
7. - 23. 8. 2013 MŠ Průběžná a 15. 7. - 23. 8. 2013 MŠ Modrá
• schválila udělení souhlasu Města Jílového, jako vlastníka pozemků, s pokácením dře-
vin rostoucích na těchto pozemcích (ul. Poslední, ul. Kostelní)
• schválila termíny konání schůzí RMJ ve druhém pololetí r. 2013 ve dnech: 6. 8., 8. 
10., 19. 11.; doporučila Zastupitelstvu města Jílové schválit termíny zasedání ZMJ ve 
druhém pololetí r. 2013 ve dnech: 17. 9., 29. 10., 10.12.
• schválila zadání výzvy č. 5/2013 „Rekonstrukce mostu ev.č.33b-01 Jílové u Děčína“, 

jmenovala členy komise pro hodnocení nabídek
• schválila program Jílovských slavností 2013 dle předloženého upraveného a dopl-
něného návrhu
• schválila uzavření smlouvy o poskytnutí finančního daru ve výši 50 000 Kč mezi Měs-
tem Jílové a členy a sympatizanty Sdružení nezávislých kandidátů Občané Jílového, 
určený na koupi nafukovacího skákacího hradu se skluzavkou.



3

Poničil i zvonky
Na sklonku letošního března zavítal do Jílového nevítaný umělec z nedalekého města, který pomocí oranžové tekutiny postříkal zvonky místního panelového 
domu. Barva ovšem stekla i po fasádě domu a poničila také okolí kolem zvonků. Barva ulpěla i na poštovní schránce a vchodových dveřích bytu jednoho ze 
zdejších obyvatel, a tak se do oznámení o poničených místech vložili děčínští policisté, kteří by měli vnést světlo do kruhu nejasností kolem poničeného ma-
jetku. Povolaní strážci zákona pracovali i s verzí úmyslného poškození, a tak se na konci jejich vynaloženého úsilí objevil i pachatel, který se ke skutku doznal
a vzápětí si vyslechl sdělení podezření z přečinu poškození cizí věci. Společenství vlastníků bytů vyčíslilo škodu na tři tisíce korun českých. 

Mizí Fabie i Octavie
Během třetího dubnového víkendu přišli v děčínském okrese dva majitelé škodovek o svá vozidla. Červená Fabia Combi, parkující na parkovišti před pane-
lovým domem v Jílovém, zmizela během noci ze soboty na neděli 21. dubna letošního roku. Její majitel vyčíslil škodu na částku přesahující sto šedesát tisíc 
korun českých. Děčínští policisté po voze, který se pravděpodobně stal objektem zájmu cizí osoby, vyhlásili pátrání a v současné chvíli pracují na objasnění 
případného přečinu krádeže.

Výsledky DBA
V pondělí 22. dubna na území děčínského okresu proběhla okresní dopravně bezpečnostní akce zaměřená na dodržování pravidel silničního provozu, přede-
vším řidiči motorových vozidel. Do probíhající akce se zapojilo sedmadvacet policistů ze všech útvarů děčínského policejního ředitelství, kteří zkontrolovali 
199 projíždějících vozidel. Na jejich základě bylo odhaleno 35 dopravních přestupků, za které byly uloženy pokuty v celkové výši 15 700 Kč. Do správního řízení 
bude předán jeden přestupek. Rychlost překročilo sedm hříšníků, kteří ze svých peněženek věnovali šest tisíc českých korun. Magistrátu města byl oznámen 
jeden přestupce. Požití alkoholu nebylo zjištěno u žádného z oslovených řidičů. Bezpečnostní pásy opomenuli použít tři lidé, za což byli pokutování pětistovkou
a tisícikorunou. Vozidlem ve špatném technickém stavu ohrožovalo provoz na děčínských silnicích třináct řidičů. Bez řidičského průkazu jely dvě osoby. 

Nevítaná návštěva
Na policisty z obvodního oddělení v Tržní ulici se v úterý 23. dubna v podvečer obrátili majitelé jílovského baru, kteří děčínským strážcům zákona oznámili událost 
předešlé noci. Začátkem toho týdne zřejmě navštívil jejich podnik nevítaný návštěvník a zanechal po sobě téměř osmnáctitisícovou škodu. Během jeho noční 
návštěvy přišli provozovatelé o cigarety a finanční hotovost, která byla z části uložena i ve výherních automatech. Okolnosti případu ukazují na přečin krádeže. 

Neodešli s prázdnou
Z kůlny nacházející se na soukromém pozemku v blízkosti bývalého jílovského nádraží, zmizelo během třetího dubnového týdne několik uskladněných 
věcí. Prvotní poznatky z místa činu ukazují směrem k neznámému lapkovi, který se ke kůlně dostal zřejmě přes zahradu. Z uzamčeného dřevníku kromě 
pracovního nářadí zmizelo i odložené jízdní kolo. Nemilou událost šetří podmokelští policisté z Děčína, kteří v rámci prováděného šetření prověřují i verzi 
možné krádeže vloupáním. Majitel věcí vyčíslil škodu na čtyři tisíce dvě stě korun českých.   

Chybí jim rameno
Nepříjemné překvapení zažili pracovníci lesnické firmy. Ti se na zástupce děčínské policie obrátili po zjištění, že na odstaveném lesnickém stroji chybí hyd-
raulické rameno. Stoj nechali odstavený v blízkosti autobusové zastávky v obci Sněžník. Cenná součást odstaveného těžebního stroje zmizela během noci
z pondělí na úterý 23. dubna. Majitel vyčíslil škodu na 150 000 Kč. Policisté, pracující na zmiňovaném případu, pracují i s verzí možné krádeže. 

nprap. Petra Trypesová, Preventivně informační skupina Děčín

STALO SE V DUBNU...

Nebyl to apríl
V odpoledních hodinách 1. dubna se na služebnu městské policie dostavil řidič autoškoly, který při úklidu vozu našel na zadním sedadle 
hnědou taštičku s doklady a penězi. O věci byla informována Policie ČR v Děčíně, kde do té doby zatím nikdo ztrátu dokladů nenahlásil. 
Strážníci pak o nálezu informovali majitelku taštičky, která si pro věci do Jílového přijela.

Autovraky na silnici nepatří
Během hlídkové služby byly dne 3. dubna nalezeny dva osobní automobily vykazující známky autovraku. Lustrací byl zjištěn jejich majitel a přímo na vraky 
byla vylepena výzva k jejich odstranění.

Kamion v potoce
Ve večerních hodinách 6. dubna přijala hlídka MP zprávu o dopravní nehodě, při níž do koryta Jílovského potoka spadl kamion. Stalo se tak naproti sběrné-
mu dvoru. Kamion byl z potoka vyprošťován až do ranních hodin. Během této doby strážníci mimo jiné usměrňovali dopravu a bránili vstupu nepovolaným 
osobám na místo nehody. Krátce před půl šestou byl kamion odtažen.

Hustý kouř lidi polekal
V podvečerních hodinách 15. dubna bylo strážníkům MP oznámeno, že u objektu bývalého skladu CO je vidět hustý kouř. Na místě pak hlídka objevila oheň, ve 
kterém hořely větve. Majitel domu, za kterým byl oheň zapálen, uvedl, že jde o pálení větví hlášené lince 150 a u operačního důstojníka HZS Ústí nad Labem.

A další?
V tomto měsíci strážníci řešili také několik případů uhynulých srn na silnici. Dlouhá zima a hlad donutil zvěř přijít blíž k lidem a mnoho jich na to doplatilo.
O všech případech byla informována kompetentní osoba z mysliveckého sdružení Střela, které potom zařídilo jejich odstranění. Evergreenem v Jílovém jsou 
také toulaví a zaběhnutí psi, u nichž není vždy jednoduché najít majitele. V těchto případech strážníci úspěšně spolupracují s útulkem v Děčíně.

MP, PeN

STRÁŽNICKÉ HUMORESKY DUBNOVÉ

UDÁLOSTI PČR, M
P a SDH

V sobotu 6. dubna ve 21.34 hodin bylo na linku tísňového volání oznámeno, že do potoka
v obci Jílové spadlo nákladní auto. Na místo vyjela jednotka HZS ÚK ze stanice Děčín a dobro-
volná jednotka z Jílového – Modré. Hasiči vyprostili řidiče kamionu a na potoce instalovali nor-
né stěny na zachycení ropných látek uniklých z havarovaného vozidla. Majitel vozidla si přeložil 
náklad z návěsu na jiný vůz. Poté byl kamion z potoka vytažen. Hasiči zasypali sorbentem ropné 

látky zachycené na norných stěnách a následně je průběžně kontrolovali.
zdroj: HZS ÚK, por. Ing. Lukáš Marvan, komisař – tiskový mluvčí HZS Ústeckého kraje

7. dubna byl v odpoledních hodinách na tísňovou linku 112 ohlášen požár travního porostu u rodinného domu 
v Modré. Krajské operační a informační středisko HZS Ústeckého kraje vyslalo na místo události jednotky SDH 
Jílové - Modrá a HZS PS Děčín. Po příjezdu na místo události bylo zjištěno, že se jedná o nahlášené pálení, které 
se majiteli vymklo kontrole a požár se rozšířil mimo ohniště na okolní předměty. Hořelo na ploše cca 6 × 6 metrů. 
Požár byl zlikvidován pomocí vysokotlakého proudu a jednoduchých hasebních prostředků.

Pavel Mošner, velitel JSDHO Jílové - Modrá

HASIČI HLÁSÍ - UDÁLOSTI ZA DUBEN
foto: archiv JSDHO



ZP
RÁ

VY
 Z 

ÚŘ
AD

U

4

UPOZORNĚNÍ - PLATBA MÍSTNÍCH POPLATKŮ
Platbu místních poplatků (ze psů, za provoz systému shromažďování, sběru, přepravy, třídění, využívání a odstraňování komunálních 
odpadů) proveďte nejpozději do 31. 5. 2013.
POZOR! Od ledna 2013 je rozšířen výčet poplatníků u místního poplatku za „odpad“ a to o fyzické osoby, které mají ve vlastnictví byt nebo 
rodinný dům, kde není hlášena žádná fyzická osoba k trvalému pobytu a dále o fyzické osoby, kterým byl podle zákona upravujícího pobyt 
cizinců na území ČR povolen trvalý nebo přechodný pobyt na dobu delší než 90 dnů, kteří pobývají na území ČR přechodně na dobu delší 
3 měsíců, a kterým byla udělena mezinárodní ochrana podle zákona upravujícího azyl nebo dočasná ochrana podle zákona upravující do-
časnou ochranu cizinců. Více informací na tel: 412 557 734, email: fin@mujilove.cz nebo osobně v budově MÚ Jílové druhé patro, č. dv. 38. 

(OF)

V našem městě byl v posledních dnech 
zaznamenán větší počet různých ohňů 
na soukromých zahradách, kterými obča-
né řeší spalování např. větví a listí. Proto 
třeba předat několik níže uvedených rad
a pravidel. 
Při pálení hromad klestí a dalšího biologic-
kého odpadu je třeba počínat si tak, aby ne-
docházelo ke vzniku požáru při manipulaci 
s otevřeným ohněm. Při spalování odpadu 
je nutné zřizovat ohniště jen v bezpečné 
vzdálenosti (ČSN730804) od budov a hoř-
lavých materiálů, spalování provádět pod 
dozorem dospělých osob, po skončení spa-
lování oheň uhasit a popel uložit na bezpeč-
né místo. 

Je vhodné nahlásit pálení hromad klestí
a dalšího biologického odpadu předem na 
operační středisko příslušného územního 

odboru (www.hzsoul.cz), nebo místní jed-
notce sboru dobrovolných hasičů (tel. 606 
531 538, e-mail: has@mujilove.cz ), uvést 

místo pálení, čas, zodpovědnou osobu
a její číslo mobilního telefonu. Ohlášení je 
vhodné učinit v den pálení. Možné je také 
si domluvit požární dozor s místními dobro-
volnými hasiči. 
V případě nedodržení výše uvedených 
zásad, kdy dojde k požáru, se pachatel 
dopouští porušení zákona č. 133/1985 
Sb., o požární ochraně, ve znění pozděj-
ších předpisů, § 17 odst. 1 písm. a) a tímto 
jednáním naplňuje skutkovou podstatu 
přestupku na úseku požární ochrany dle 
§78 odst. 1 písm. l) dle výše citovaného 
zákona. Za tento přestupek lze uložit fy-
zické osobě pokutu až do výše 20 000 Kč. 

Pavel Mošner, velitel JSDHO Jílové - Modrá

Povinnosti fyzických osob při rozdělávání ohňů

foto: archiv JSDH

PŘÍSPĚVEK NA JÍZDENKY DPMD, a.s.
Zastupitelstvo města Jílové na svém 24. za-
sedání, konaném dne 9. 4. 2013, usnesením 
č. 683/2013/Z (bod č. 15) schválilo příspěvek 
z rozpočtu města pro rok 2013 na jízdenky 
Dopravního podniku města Děčín a.s. pro 
občany s trvalým pobytem v Jílovém ve 
věku 70 let a starší a to ve výši 500 Kč na 
jednu osobu pro období od 1. 5. 2013 do 
31. 12. 2013. Občané, kteří v letošním roce 
dosáhnou věku 70 let a více, se od 1. 5. 2013 
do 31. 12. 2013 mohou dostavit na příslušné 
pracoviště Dopravního podniku města Dě-

čín. Zde jim po předložení platného občan-
ského průkazu bude dobit kupon částkou 
500 Kč.
Příspěvek se také týká dárců krve s oceně-
ním zlaté plakety Prof. Janského či vyšším. 
U aktivních dárců je výše příspěvku 1 000 Kč 
a u neaktivních dárců 500 Kč. Aktivní dárci 
krve s oceněním (poslední odběr v letoš-
ním roce) i neaktivní dárci, kteří jsou držiteli 
uvedeného ocenění, se mohou dostavit do 
kanceláře č. 3 Městského úřadu Jílové (po-
kladna). Zde předloží: Aktivní dárci - platný 

občanský průkaz, průkaz dárce s vyznače-
ným datem posledního odběru, plaketu 
(popř. potvrzení o ocenění) a dále potvrzení 
o dobití kuponu v období od 1. 5. 2013 do 
31. 12. 2013. Neaktivní dárci – platný občan-
ský průkaz, plaketu (popř. potvrzení o oce-
nění)  a potvrzení o dobití kuponu v období 
od 1. 5. 2013 do 31. 12. 2013.
Po předložení uvedených dokladů jim bude 
příspěvek pracovnicí pokladny MÚ Jílové 
vyplacen.

OVVSČ

PTÁME SE VÁS

Potřebuje město dobrovolné hasiče?

Tomáš M.,  24 let
Určitě jo, mělo by je mít každé město, určitě znamenají hodně.

Petra R., věk neuveden
Podle mého názoru ano, mně přijde, že siréna houká každou chvil-
ku, takže se asi pořád něco děje.

Mirka L., 50 let
Jednoznačně ano, nevím zda je platí město, ale jsou třeba.

Anna D.,  věk neuveden
Já si myslím, že jo, když chrání majetek, tak nevidím důvod proč ne.

Stanislav H., 39 let
Tak zatím jsem je nikdy nepotřeboval, ale dobrovolní hasiči tu jsou 
vždy, tak proč ne teď. Jo, město je potřebuje.

ptal se Tomáš Straka

Majitelé vozidel tovární znač-
ky Škoda, zbystřete a buďte 
obezřetní. V poslední době 
dochází velmi často ke krá-
dežím motorových vozidel
v lokalitách Jílové a v děčín-
ské části Staré město.
Pokud jste majitelem škodov-

ky, zcela jistě zabezpečte své vozidlo ochrannými prostředky, které 
mohou zkomplikovat případným lupičům jejich přístup k vozu. Vozi-
dla parkujte v dosahu městských kamer, na osvětleném místě. Využí-
vejte hlídaných parkovišť či garáží. Nenechávejte důležité a cennější 
věci ve vozidle. Používejte přenosná a kódovaná autorádia. Vždy řád-
ně uzamykejte všechny zámky vozidla, i když se jedná o sebekratší 
dobu jeho opuštění (např. u čerpací stanice). K zabránění krádeže 
vozidla můžete použít mnoho zabezpečovacích mechanismů, např. 
zamykání řadící páky, využití zamykatelné páky a tyče na volant, za-
mykání pedálů, tzv. „botičky“ na kola atd. Další alternativy jsou uve-
deny na stránkách projektu „Rok zabezpečení vozidel“. 

nprap. Petra Trypesová, prevence kriminality KŘP Ústeckého kraje

POLICIE VARUJE



5

...pro dospělé: Patterson, J.: Mistrovský tah, James, E. L.: Padesát odstínů šedi + temnoty, 
Rollins, J.: Rodokmen smrti, Cook, R.: Pojistka smrti, Březinová, A.: Císařské spiknutí, Kukal, P.: 
Deník muže ve středních letech, Černá, J.: Sedmého sedmý,
Rowling, J. K.: Prázdné místo: Prázdné místo je velkolepý a skvěle napsaný román o soudobé 
společnosti. Rowlingová vytvořila fascinující svět, v jehož postavách zaručeně rozpoznáte své 
vlastní sousedy. Šarvátky i divoké střety, jež otřásají životem lidí v Pagfordu, jsou plné vášní, 
které zasahují i každého z nás. Po nenadálé smrti čtyřicátníka Barryho Fairbrothera zůstane 
Pagford v šoku. Je to zdánlivě idylické anglické městečko s dlážděným náměstím a staroby-
lým opatstvím, ale za hezkou fasádou zuří tichá válka. Bohatí válčí s chudými, teenageři s rodi-
či, manželky s manželi, učitelé se žáky. Pagford rozhodně není tím, čím se zprvu zdá. Prázdné 
místo, které po Barrym zůstane v městské radě, se brzy stane katalyzátorem největší války, 
jakou město zažilo. Kdo bude triumfovat ve volbách provázených vášněmi, pokrytectvím
a nečekanými odhaleními? Brilantně napsaná kniha, která je autorčiným prvním románem 
pro dospělé čtenáře, zároveň nutí k přemýšlení a na každé své stránce znovu a znovu pře-
kvapuje. 

...pro děti: Margolin, P.: Záhadná zmizení, Brezina, T.: Klub čarodějek 4., Bešťáková, E.: Čísli-
cové pohádky, Princezna bílých tygrů, Harrison, L.: Monster High 4., Kinney, J.: Deník malého 
poseroutky 1-2, 
Vévodová, H.: Cvičení s říkankou pro malé děti: Oblíbené říkanky, milé barevné obrázky 

a spouta pohybu představuje kombinaci, kterou mají děti rády a přitom ji ocení i jejich rodiče. Je to další možnost jak procvičit řečové
i pohybové dovednosti, potrénovat paměť, upevnit vazbu s dítětem, dodat mu sebevědomí, tolik potřebné k psychické pohodě a rozvoji 
jeho osobnosti. A to vše zábavnou formou. V knížce najdete mimo jiné i tipy na procvičení jemné motoriky či cvičení proti plochým nohám. 
Nápady jsou využitelné i pro dětské kolektivy. ORa

KNIŽNÍ SLOUPEK

ilustrační foto

Jílovský komorní sbor hledá mužské hlasy (tenory a basy).
Zkoušky sboru jsou každý čtvrtek od 18 do 20 hodin v ZŠ Jílové, Mírové
náměstí, 2. patro, třída 1. C     Těšíme se na zpívanou.

…A bylo jaro. Všechno, všechno kvetlo. I na 
Jílovském zámku bylo v polovině dubna už to 
opravdové jaro. Opona velkého sálu rozkvetla 
veselými barevnými květy, mezi kterými vyku-
kovaly rozverné ještěrky. Návštěvníky, kteří si 
přišli poslechnout Jílovský komorní sbor a jeho 
jarní koncert, přivítala též velká kytice zlatice
s tulipány, a tak nikomu nevadilo, že se za okny 
střídá pravé aprílové počasí.
Koncert byl zahájen vyhlášením výsledků výtvar-
né soutěže pro děti několika kategorií „Jak vypa-
dá jaro“. Malí i ti větší malíři byli oceněni a jejich 
práce vyzdobily velký a malý zámecký sál. 
Pár úvodních slov a již zní první tóny. A že bylo 

opravdu co poslouchat. Sbormistryně Martina Záhorová a korepetitor sboru Honza Záhora připra-
vili společně s jílovskými zpěváky téměř celý nový repertoár pro své stálé věrné příznivce, ale i ty 
třeba jen zvědavé. Písně různých žánrů se střídaly se zaslouženým potleskem. Příjemnou atmosfé-
ru podkreslily doprovodné flétny žaček DDM Děčín. Rok pilné práce je opravdu vidět. Přibyli noví 
členové, sbor se nejen rozrostl, ale i omladil, průběžně se obměňuje repertoár, rozšiřuje se okruh 
koncertování. Výkony všech byly právem odměněny potleskem, došlo i na přídavky.
Jarní koncert Jílovského komorního sboru se uskutečnil ve spolupráci s MÚ Jílové, který práci sboru 
podporuje, a Jílovským zámkem. Zvláštní poděkování patří p. Olze Hrebičkové, místostarostce MÚ, 
za osobní dar sboru. Velmi si ocenění vážíme a je pro nás další motivací.

Regina Vojtěchová

HUDBA VÁŽNĚ NEVÁŽNĚ
foto: archiv JKS

Jílovský komorní sbor přivítal jaro koncertem.

PTÁME SE VÁS

Stará se město dostateč-
ně o pořádek ve městě?

Karolína H.,  39 let
Já si myslím, že ano. Velký ne-
pořádek tu není.

Renata P.,  49 let
Podle mého názoru jo, hod-
ně je v lidech, kdyby více po 
sobě uklízeli, tak je to o ně-
čem jiném.

Patrik K.,  25 let
Pořádek tu celkem je. Je vi-
dět, že i po zimě uklízejí štěrk, 
ale mohlo by to být rychlejší.

Vladimír S., věk neuveden
Pořádek tu docela je, jen mi 
přijde, že je tu málo košů na 
psí výkaly.

Veronika H., 52 let
Tak teď po zimě je to horší, 
ale velký nepořádek tu není, 
ve větších městech je to asi 
horší. Ale na druhou stranu 
Děčín mi přijde čistší než Jí-
lové.

ptal se Tomáš Straka

PRODEJ
KRAVSKÉHO HNOJE

Možnost dovozu.
Tel:  739 265 314

TRUHLÁŘSTVÍ
Šlesinger
Javorská 42, Jílové
tel.: 775 221 581
e-mail:
slesingerpavel@seznam.cz

Půjčovna plně vybavených
KARAVANŮ
Od 300 do 700 Kč/den.
Tel: 739 403 965
www.pujcovna-karavanu1.webnode.cz

placená inzerce



6

ZP
RÁ

VY
 ZE

 ŠK
OL

Y..
.

ČARODĚJNICE ŠKOLOU POVINNÉ
V úterý 30. dubna proběhlo na naší škole projektové vy-
učování s názvem „Čarodějnice školou povinné“. Program  
dětem z 1. - 4. tříd připravily pracovnice školní družiny
a Centra dětí, žákům druhého stupně program zajišťovali 
jejich třídní učitelé. 
Děti z prvního stupně přišly ráno v osm hodin již v maskách 
čarodějnic a čarodějů do budovy ZŠ Kostelní ulice, kde na 
ně čekala čtyři stanoviště a na každém z nich jedna čaro-
dějnice. Postupně všemi stanovišti prošly a plnily čarodějné 
úkoly. Na jednom místě se učily čarodějnickou hymnu, na 
druhém vyráběly malou čarodějnici, na dalším si hlavičky 
namáhaly s kvízy a hádankami  a na posledním místě létaly 
na koštěti. 
Pro nepřízeň počasí se nekonal plánovaný průvod městem, 
ale vyhlášení nejhezčích čarodějnic a čarodějů proběhl
v tělocvičnách naší školy. Vyhlášena byla vždy jedna čaro-
dějnice z každé třídy. Ta dostala cenu – čarodějnický lektvar 
(dětský šampus), čarodějnický náhrdelník, diplom a opráv-
nění k letu na koštěti. Nakonec jsme si společně zazpívali 
čarodějnickou hymnu. 
Den se vydařil, i když k upálení žádné z čarodějnice ne-
došlo.
Nejkrásnější čarodějnice roku 2013.

foto a text: Jana Doležalová

PODĚKOVÁNÍ
V současné době probíhá úprava školní zahrady u budovy školní dru-
žiny v Kostelní ulici. Chtěly bychom tímto poděkovat zahradnictví HIT 
Flora Křešice, které nám na celou zahradu věnovalo různé druhy keří-
ků, které jsme nasázeli do nových záhonů kolem celého plotu. Mno-
hokrát děkujeme paní Andree Mackové, pracovnici zahradnictví, která 
nám keře osobně dovezla.
S úpravou zahrady pomáhají pracovnice Centra dětí a školní družiny, p. 
Svoboda, školník ZŠ a s odvozem nepotřebných věcí pomohlo Místní  
hospodářství MÚ Jílové.

Keř zlatice, lidově zvané „zlatý déšť“.

Foto i text: Jana Doležalová, Centrum dětí a ŠD při ZŠ Jílové

ŠTAFETOVÉMU BĚHU POČASÍ PŘÁLO
Školní sportovní klub při ZŠ Jílové uspo-
řádal ve čtvrtek 18. dubna pro žáky místní 
základní školy běžecké závody. Za krásné-
ho slunečného odpoledne se u zdejšího 
zámku sešlo přes čtyřicet dětí třetích až 
pátých tříd, pro něž byl závod určen. Pro-
tože se jednalo o štafetový závod, děti si 
musely utvořit dvojice. Poté jim byla při-
dělena startovní čísla a mohlo se začít. Na 
trati byly pro závodníky připraveny ještě tři 
„házecí“ disciplíny, za jejichž nesplnění se 
přidělovaly trestné vteřiny. Během půl ho-
diny bylo po klání. Závod proběhl hladce 
za obrovského nadšení všech soutěžících 
a hlavně v přátelské atmosféře a duchu 
fair play. Na tom měly bezesporu lví podíl 
téměř dvě desítky dospělých z řad rodičů, 
učitelů zdejší školy a samozřejmě členů 
místního školního sportovního klubu, kteří 
se podíleli na organizaci a zajištění hladké-
ho průběhu závodu, za což všem samozřej-
mě patří veliké díky. Po doběhnutí posled-
ních závodníků se ještě rychle vyhodnotily 

výsledné časy a přistoupilo se k vyhlášení 
vítězů. Jak je u nás zvykem, sladkou od-
měnu a diplom za účast obdrželi všichni 
zúčastnění sportovci. Soutěžící na prvních 
třech místech ještě byli odměněni medai-

lemi a diplomy. Organizátoři byli potěšeni 
hojnou účastí soutěžících a doufají, že děti 
jejich nadšení pro sport neopustí ani v bu-
doucnu. 

foto a text: Heřman Žilík

Šťastní vítězové



7

... ZPRÁVIČKY ZE ŠKOLIČKY

PŘÍMĚSTSKÝ TÁBOR - JÍLOVÉ
1. 7. - 4. 7. 2013

Cena: 1 500 Kč. Přihlásit se můžete telefonicky na čísle 773 769 743
nebo osobně v Centru dětí - ZŠ Kostelní nejpozději do konce května.

den pondělí 1. 7. úterý 2. 7. středa 3. 7. čtvrtek 4. 7.

místo Tiské stěny - Tisá Lodí Porta Bohemica 
Děčín - Ústí Dolský mlýn - Jetřichovice Sportovní olympiáda - 

ukončení - Jílové

MŠ Jílové se dozvěděla o možnosti účastnit se mezinárodního grantu vy-
psaného kanadskou společností SMART, jehož cílem je přiblížit co nejšir-
šímu počtu škol možnosti interaktivní výuky. 
Ve spolupráci s pobočkou AV MEDIA jsme za grantovou cenu pořídili dvě 
interaktivní tabule SMART Board se softwarem SMART Notebook, které 
jsme umístili do budov MŠ Průběžná a MŠ Za Koupalištěm. Se speciální 
technologií mají děti dostatek prostoru pro práci, pracují rychleji, přiro-
zeněji. Pouhým dotykem mohou kreslit, malovat, přemisťovat objekty, 
mazat. Prací na interaktivní tabuli jim přiblížíme zábavnou formou nové 
poznatky, informace, učíme je přemýšlet. Děti si rozšíří obzor technikou, 
která je jim blízká a ve které i v rodinách vyrůstají. Všichni pedagogové 
projdou školením a budou tak dětem kvalifikovanými rádci a průvodci. 
Tento druh nové technologie si získává právem stále více příznivců a své 
místo na slunci. Interaktivní tabule přináší i do předškolního vzdělávání 
nový svěží vítr. Je to pokrok, se kterým děti lépe zvládnou školní povinnosti 
a někdy obávaný přestup do ZŠ bude zcela plynulý. Pro jílovské předškolá-
ky - až se stanou školáky - bude tento druh vzdělávání zcela běžný.

MŠ

INTERAKTIVNÍ TABULE I V MŠ JÍLOVÉ

foto: archiv MŠ

Děti v MŠ už pracují s novou interaktivní tabulí.

NA JAŘE DO DIVADLA
Chodíte na jaře do divadla? Že chytáte první sluníčko a jste raději venku? No vidíte, a přesto si většina 
z jílovských obyvatel poslední dubnovou sobotu zašla za sluníčkem do děčínského divadla. A měla
k tomu pádný důvod. Odehrálo se zde představení MŠ Jílové s téměř dvěma sty sluníčky - Elce pelce
v naší školce - tentokrát po sedmé.
Tato akademie je již pro mateřskou školu v Jílovém tradicí založenou v roce 2006 prvním ročníkem na 
Jílovském zámku. Brzy jsme však zjistili, že ač je zámek v Jílovém krásný, vzhledem k zájmu o tuto akci 
je malý. Proto jsme zvolili alternativu využití divadla v Děčíně. Koná se každoročně na jaře, přesto je 
vždy jiná a pokaždé něčím překvapí. Obměňuje se repertoár a paní učitelky vymýšlejí stále něco nové-
ho, co by zaujalo děti i jejich rodiče. Letos měli premiéru Modráčci, MŠ Modrá spadá od ledna 2013 pod 
MŠ Jílové. Přestože vystupovali mezi svými zkušenějšími kamarády poprvé, v mnohém si s nimi neza-
dali. Ba naopak. Jejich mravenečci a berušky chytli za srdíčko nejednoho dospělého diváka. Nelze však 
opomenout ani výkony ostatních. Odměna neutuchajícím potleskem byla zasloužená, ukápla nejedna slzička neobratně schovávaná do 
kapesníčku. Víme, že děčínské divadlo je důstojným stánkem pro tak nádhernou akci jako je Elce pelce. I ono však začíná být malé. A toto 
může říci z těch opravdových herců jen málokterý. Na závěr děkujeme všem rodičům a sponzorům, kteří se podíleli na zdárném průběhu 
celé akce. Jejich přístupu si vážíme a těšíme se na další spolupráci. Tak krásné jaro a za rok na shledanou po osmé.

Regina Vojtěchová

Poděkování
Ráda bych touto cestou poděkovala neznámému nálezci, který našel moji průkazku na autobus a vhodil 
mi ji do poštovní schránky. Opravdu velmi děkuji! M. Krabcová



8

Přemýšleli jste někdy, kolik práce zvládnou vaše ruce? Téměř nikdy neod-
počívají, během života je otevřeme a sevřeme asi 25 milionkrát. Od rána do 
večera je stále něčím zaměstnáváme. Ruce jsou velmi jemným pracovním 
nástrojem. Jsou schopné velmi složitých a precizních úkonů. 
Ruce jsou namáhány v zaměstnání i doma. Zedníci, soustružníci, svářeči, 
pokrývači, řemeslníci pracující s nástroji, šičky, kuchařky, kadeřnice, masé-
ři, klavíristé, sportovci dokáží při výkonu své profese ruce pořádně devas-
tovat. Také spousta lidí provádí monotónní práce vyžadující od rukou sílu
a přesnost. Nesmíme zapomenout na fenomén dnešní doby, kterým je „PC“ 
ve svých různých podobách. Sekretářky, asistentky a všichni ostatní, kteří 
jsou nuceni tento (z hlediska rukou) „ďáblův výmysl“ při práci používat, ruce 
také velmi zatěžují. Řada lidí doma i po příchodu z práce používá klávesnici, 
myš, notebook a různá další herní (mobilní) zařízení. Další z nás ruce vysta-
vují námaze při domácích pracích, dřině na zahradě, kutilskými činnostmi
a ručními pracemi (při pletení si ruce rozhodně neodpočinou). Někteří vyra-
zí někam za sportem a přitom popadnou do rukou např. činky, squashové 
rakety, držadla od posilovacích strojů a spinningových kol a ruce musí zase 
makat a makat.
Jak moc své ruce namáháte vy? Odpovězte si sami. Máte občas bolesti, oto-
ky, zatuhlost či brnění rukou? Že by se něco takového našlo? Jestli ano, vězte 
tedy, že vaše ruce mohou být přetížené a dochází k určitým změnám, které 
by mohly přivodit níže uvedené zdravotní potíže. 
Určitě už jste ve svém okolí zaslechli větu: „Já mám bolavé karpály.“ Pro-
blém, který dotyčný má, je lokalizován v zápěstí. Objevují se bolesti a brnění 
prstů hlavně v klidu a v noci, kdy vás probudí. Musíte si ruku protřepat a svě-
sit, aby se prokrvila. Ráno je ruka tupá, necitlivá a neohrabaná, když se roz-
pohybuje, potíže mizí. Zátěž však přinese zase zhoršení. Postupně se potíže 
stávají trvalými a dojde k oslabování některých dlaňových svalů. Projeví se 
to slabým stiskem a mohou vypadávat předměty z ruky. Tyto potíže se ozna-
čují jako syndrom Karpálního tunelu. Představte si tunel nebo spíš tunýlek. 
Jeden takový máme na přechodu zápěstí v dlaň. Je to úzký prostor, který je 
ze tří stran ohraničen zápěstními kůstkami a ze čtvrté strany je silný příčný 
vaz. Prochází zde 9 šlach svalů ruky, středový nerv (n. medianus) a cévy. Sou-
stavnou námahou nebo také úrazem dochází ke vzniku otoku nebo zánětu 
šlach, zmenší se prostor tunýlku a stlačí se procházející cévy a nerv, vyvolá 
se brnění a bolest. Potíže se dají řešit s ohledem na akutní nebo chronický 
stav. Syndrom karpálního tunelu postihuje 2x více ženy než muže, celkově 
však výskyt stoupá.
Dostali jste se do situace, kdy známý nebo kamarád odmítl pozvání na bow-
ling, protože má tenisový loket? Možná vás napadlo, jak je možné, že má 

tento problém, když víte, že nehraje tenis. Epikondylitidu, tedy tenisový lo-
ket, si hravě pořídíte, aniž byste kdy sáhli na tenisovou raketu. Přibývá totiž 
lidí, kteří si na tento problém zadělali u kancelářského stolu. Kromě kance-
láře přetížíte ruku třeba šroubováním či omítáním, takže kutilové pozor! 
Potíže jsou lokalizované do oblasti lokte a předloktí, mohou vyzařovat do 
paže, ramene a krční páteře. Postiženy jsou svalové úpony extenzorů (na-
tahovačů) ruky a prstů. Prvním příznakem je pohmatová bolest na zevním 
hrbolku kosti pažní a ve svalech na hřbetní straně ruky. Nepříjemné pocity 
budete mít při stisku ruky při běžných činnostech jako je např. nošení tašky 
či zvednutí dítěte. Bolest ustoupí, pokud ruku přestanete namáhat.
Ráda bych ještě zmínila, že příčina vzniku tenisového lokte nemusí být jen 
v přetěžování ruky. Tenisový loket vzniká i v důsledku problémů s krční 
páteří. Blokády krční páteře, tuhé a přetížené šíjové svaly mohou negativně 
ovlivnit celou horní končetinu. Je tedy namístě řádně pečovat nejen o ruce, 
ale i o krční páteř.
Jestli vás trápí uvedené zdravotní potíže, je tedy určitě v pořádku na-
šim rukám pomoci. Jak? Zkuste dodržovat tato jednoduchá pravidla: 
• Dopřát rukám dostatek klidu a nějaký čas je opravdu nezatěžovat.
• Práci si rozložte, nechtějte udělat vše najednou.
• Střídejte ruce, je-li to možné.
• Chraňte ruce (nejen je) před chladem a průvanem.
• Zařaďte protahovací cvičení na ruce i krční páteř, nejlépe každou hodinu 
alespoň 5 minut. Toto pravidlo by měli dodržovat zejména ti, kteří pracují 
s počítačem.
• Při práci si hlídejte správné držení těla a nastavení ruky.
• Pokuste se zajistit dobrou ergonomii pracoviště (nastavení židle, stolu, mo-
nitoru, ergonomická podložka a myš atd.).
• Sportovci musí nutně zařadit kompenzační cvičení a dávkovat zátěž.
Pokud patříte mezi šťastlivce, kteří zatím potíže s rukama nemají, rozhodně 
doporučuji i vám tato pravidla také dodržovat.
Máte-li zájem či potřebu se naučit protahovací či kompenzační cvičení, 
správné držení těla, jak řešit ergonomii pracoviště můžete využít služeb 
odborníků - fyzioterapeutů. Fyzioterapie disponuje dalšími možnostmi jak 
pozitivně ovlivnit uvedené i jiné zdravotní potíže. Patří sem mimo jiné měk-
ké a mobilizační techniky, elektroterapie, laser, magnetoterapie, vodoléčba, 
kinesiotaping, rázová vlna.
A já si teď jdu protáhnout ruce, protože nechci mít po naťukání tohoto člán-
ku tenisový loket! Než však odejdu, dovolím si ještě jednu poznámku: hýč-
kejte si své ruce, neboť vás celý život živí.

R. R. - Rehkat

REHABILITACE - 5. díl: JAK POMOCI NAŠIM RUKÁM

Začátkem dubna vystoupily mažoretky z Mateřského centra Sovička pod vedením profesionální trenérky 
Míši Jiterské na dobročinné akci v Děčíně. Jejich vystoupení ukázalo nadšení děvčat pro pohyb a sklidilo 
velký úspěch. Pokud chcete rozvíjet své děti v aktivním kolektivu, nepromeškejte příležitost, ještě stále 
přijímáme nové slečny do přípravky. Trénink probíhá každý čtvrtek od 16 hodin, první lekce je zdarma. 
Informace získáte v centru, na webu (www.mcsovicka.cz) nebo na tel. 606 150 426.
V květnu jsme se již podruhé účastnili Českého dne proti rakovině formou benefičního prodeje kytiček
a kromě jiných přednášek proběhla v centru i beseda s odborníky na téma infekčních onemocnění dětí
v kolektivech a jejich prevence. Besedy na různá témata pořádáme vcelku pravidelně, pro aktuální nabídku 
sledujte naše facebookové stránky.
Sovička spolupořádá dětský den, který se bude odehrávat 1. června v areálu Jílovského zámku od 15 ho-
din. Přijďte se se svými dětmi pobavit a seznámit je hravou formou s nejrůznějšími povoláními dospělých. 
Své děti můžete přivést si pohrát i do našeho centra, herna je otevřená od pondělí do čtvrtka, nabízíme 
také pohybové či rukodělné kurzy, dramaťáček a angličtinu pro nejmenší. Volná místa jsou i v kurzech pro 
dospělé.

Rády bychom touto cestou poděkovaly všem našim sponzorům a dobrovolníkům za neocenitelnou pomoc při chodu Sovičky. Pokud byste měli zájem naše 
centrum podpořit, uvítáme především hračky pro děti či jakýkoliv finanční nebo materiální dar, který použijeme na zkvalitnění a rozšíření našich služeb. Pro 
kurzy němčiny dospělých od září hledáme lektora s nástupem od září 2013, více informací v centru.

MC Sovička

SOVIČKA SLAVÍ SE SVÝMI DĚTMI ÚSPĚCHY

foto: archiv MC Sovička

V pondělí 22. dubna 2013 se na zámku v Jílovém uskutečnil workshop s názvem „Podpora cestovního ruchu 
pro rodiny s dětmi“ pro podnikatele v cestovním ruchu v rámci projektu „Společně Bránou do Čech“, spolu-
práce MAS Labské skály a MAS Šluknovsko, kterého se zúčastnilo 24 lidí. Workshop zahájila Eva Šípová, která 
představila Evu Hamplovou, předsedkyni a manažerku spolupracující MAS Šluknovsko, a poté krátce předsta-
vila projekt spolupráce a jeho cíle. Zahajovací workshop si kladl za cíl seznámit účastníky (především zástupce 
informačních center a podnikatelů v cestovním ruchu, kteří nabízejí pobyty nebo jiné aktivity pro rodiny s dětmi) se zajímavými nabídkami pro cestovní ruch 
týkající se obou regionů, s možnostmi doplnit nabídku o tzv. taggové stezky a s nabídkami obou zámků zapojených do projektu. Obsahem workshopu bylo 
rovněž představení jednoduchého návrhu „Vandrovní hry“ pro rodiny s dětmi a prodiskutování podmínek jejího vyhlášení společně v obou MAS. 
V rámci projektu se ještě uskuteční mimo jiné výměnné exkurze pro rodiny s dětmi z obou regionů a to na trasách:
- Šluknov a okolí (pro zájemce z regionu MAS Labské skály) 14. 7. 2013
- Jílové a okolí (pro zájemce z regionu MAS Šluknovsko) 11. 8. 2013
- Jiřetín pod Jedlovou (pro zájemce z regionu MAS Labské skály) 6. 10. 2013            Eva Šípová

SPOLEČNĚ BRÁNOU DO ČECH



9

ČARODĚJNICE V JÍLOVÉM

V úterý 30. dubna se nebe zatáhlo a od rána na nás pouštělo déšť. Po pravdě řečeno organizátoři akce „Čarodějnické ohněpálení“ měli 
velké obavy o návštěvnost a přemýšleli i o tom, zda ji prostě nezrušit. Naštěstí k tomu nedošlo a na 170 dětí přišlo soutěžit v 11 discíplínách
o drobné odměny, medaile a diplomy. Večer si pak zasoutěžilo i pět párů dospěláků, kteří vyzkoušeli mimo jiné jízdu v kolečku, ručkovali 
po laně nebo nosili partnera na zádech. Hrála k tomu hudební skupina Garance, k opékání buřtíků hořely dva menší ohně, večer byla pak 
zapálena i vatra, v níž konečně čarodějnice shořela. Domů se všichni rozcházeli až za tmy.

PeN

ČARODĚJNICKÉ OHNĚPÁLENÍ

Čarodějnice začaly průvodem od školy na sídlišti. I ti nejmenší si vyzkoušeli dospělácké dovednosti.

Jednou ze soutěžních disciplín bylo házení kroužků. K dobré náladě hrála kapela Garance.

Vítězové her pro dospělé. Hodné čarodějnice vozily děti na koních.

Sbor dobrovolných hasičů Jílové – Modrá děkuje městu Jílové za zakoupení špekáčků, bonbonů, věcných darů pro soutěžící 
a zajištění hudební produkce. Paní Olze Hrebičkové za zakoupení zlatých (čokoládových) medailí a lízátek pro děti. Paní Janě 
Medunové za projížďky na koních. Děkuji všem, kteří nám s přípravou čarodějnic pomáhali.

Za všechny hasiče Sýkorová Božena, starostka SDH Jílové – Modrá 



10

IN
ZE

RT
NÍ

 D
VO

US
TR

ÁN
KA

N A B Í Z Í 
- získání řidičského oprávnění skupiny „B“

- cena za celý kurz: pouhých 5 800 Kč

Výuka probíhá v malých kolektivech, v příjemném 
prostředí za využití nejmodernější techniky.

Bližší informace na:
www.autoskola-miltner.cz

tel.: 603 468 639

AUTOŠKOLA LIBOUCHEC

INSTALATÉRSKÉ
A TOPENÁŘSKÉ

PRÁCE
Marcel Kaucký

Telefon: 739 032 171

ZEDNICKÉ  PRÁCE
Rekonstrukce bytů, bytových jader ...

+ malířské práce.
tel.: 776 078 386,

e-mail: semecky.vitezslav@seznam.cz



11

INZERTNÍ DVOUSTRÁNKA
ZZveme nově otevřené prodejny s 

DETSKOU 
OBUVÍ 

 

 

 

 

 

Obchod se nachází vpravo od parkoviště supermarketu Penny 
Market v Děčíně – Bynově (v přízemí bývalého objektu Dukla). 

Otevíráme v pondělí 11. února 2013. 

Otevírací doba  

PO-PÁ   9:00 - 17:00 

SO    9:00 - 12:00 

Těšíme se na Vaši návštěvu! 

ETˇ 

Obchod se nachází vpravo od parkoviště 
supermarketu PENNY v Děčíně - Bynově 

(v přízemí bývalého objektu Dukla).

Otevírací doba
PO - PÁ 9.00 - 17.00

SO 9.00 - 12.00 

Těšíme se na Vaši návštěvu!

SLEDUJTE VYSÍLÁNÍ REGIA TV!
Zprávy, pořady a informace,
i z Vašeho města!

Vysíláme na:
Satelit Astra - Regionálnítelevize.cz - TV stanice přebíraná většinou 
větších kabelových operátorů v celé ČR. Naladění: ASTRA3B - Astra 3B 
(23,5 stupně východně), 12168/V, SR 27500, FEC 3/4, norma DVB-S, 
kódování žádné (FTA). Počet diváků: 2,5 milionu. 10 minut 5x denně. 
Premiéra: 19:50, reprízy: 23:50, 3:50, 7:50, 11:50, 15:50, denní počet 
repríz: 5.
Kabelová síť UPC Ústecký kraj - stanice UPC Express. Počet diváků 
300.000. 15 minut 9x denně. Premiéra: 18:15, reprízy: každé dvě hodi-
ny, denní počet repríz: 9.
 
Regia TV - regionální televize, tel: 602 650 911, regia@regia.tv www.regia.tv

Mládeže 277
407 01 Jílové
mob.: 602 287 652

Prodej slepiček 
Drůbež Červený Hrádek, firma Dráb, opět prodává

slepičky snáškových plemen Lohman hnědý, Tetra hnědá 
a Dominant žíhaný, kropenatý, černý, žlutý, modrý

a bílý. Slepičky pouze z našeho odchovu!
Stáří slepiček 14 -18 týdnů, cena 149 – 170 Kč/ks,

v začátku snášky 178 Kč/ks.
Prodej se uskuteční v sobotu 15. 6. 2013 ve 14.30 hod.

v Jílovém před večerkou u koupaliště.
Případné bližší informace na telefonních číslech:

728 605 840, 728 165 166 a 415 740 719.
..............................................................................................................

NOVÁ SLUŽBA - VÝKUP KRÁLIČÍCH KOŽEK
CENA 15 - 22 Kč/ks. 

ČIŠTĚNÍ KOBERCŮ A ČALOUNĚNÍ
Koberec  1 m2/12 až 15 Kč dle znečištění
Sedací soupr. 1 sedací místo/100 Kč
Matrace  1 m2/30 Kč
Čaloun. letiště 250 Kč
Čaloun. křeslo 150 Kč
Židle s opěrkou   30 Kč
Stroj Kärcher Puzzi 100 také k zapůjčení 250 Kč/24 h.
Čistící prostředek RM 760 100 g na10l/30 Kč

DOPRAVA ZDARMA! Tel.: 739 403 965 | www.cisteni.webnode.cz



12 Měsíčník Jílovská sova vydává Město Jílové. Registrováno pod č. MK ČR E 12236. Adresa redakce: Městský úřad, Mírové náměstí 280, 407 01 Jílové, okres Děčín, IČO: 00261408 
telefon: 412 557 711, fax: 412 550 203, e-mail: sova@mujilove.cz, http://www.mujilove.cz. Redakční rada ve složení: Ing. Radka Tomanová, Petra Nedvědová a Olga Rážová.
Vychází v počtu 2 200 výtisků. Sazba a tisk PC Grafik s r.o., Javorská 219, 407 01 Jílové. Uzávěrka pro červnové vydání je 7. 6. 2013. PŘÍŠTÍ ČÍSLO JÍLOVSKÉ SOVY VYJDE 21. 6. 2013.PŘÍŠTÍ ČÍSLO JÍLOVSKÉ SOVY VYJDE 21. 6. 2013.

ZUBNÍ POHOTOVOST ČERVEN
Datum Ordinační hodiny: 8.00 - 11.00 hodin Telefon:

25. - 26. 5. MUDr. Pojtingerová Hana, Divišova 140/10, Děčín 4 412 586 361

1. - 2. 6. MUDr. Hanzlíková Václava, U Plovárny 1190/14, Děčín 1 412 502 218

8. - 9. 6. MUDr. Bolfíková Renata, Varšavská 1863/7, Děčín 6 412 501 440

15. - 16. 6. MUDr. Charvát Tomáš, U Přívozu 18/4, Děčín 3 412 511 619

22. - 23. 6. MUDr. Hladík Pavel, Weberova 1537/7, Děčín 6 412 539 298

Rozpis je aktualizován dle podkladů od stomatologů, přesto doporučujeme správnost rozpisu před návštěvou lékaře telefonicky ověřit.

KVĚTEN

Elena Adalbertmanová
Oldřich Beránek
Miroslav Cach

Drahomíra Čáslavková
Dobroslava Ehlová

Anna Ehrenbergerová
František Galuška
Růžena Halamková
Vlasta Herzogová

Oldřiška Honzíková
Jaroslav Hrázský
Eliška Hrochová

Bohumila Lepešková
Marie Lišková
František Máša

Marie Míchalová
Věra Michovská

Emil Mišurec
Libuše Ondřišíková

Jan Polák
Miroslava Pražáková
Květoslava Řádková

Jiřina Slámová
Jozef Sochourek
Danuše Uhrecká
Anna Ungrová

Pavel Vlček

„Skutečného mládí dosahujeme 
ve zralých letech.“

                                                                                     
J. Cocteau

Vzpomínáme
Nic z toho dobrého a krásného cos učinil, se neztratí. Všechno zůstane.

A. France

22. května by se dožil 60. let můj manžel, pan Josef Břížďala. 
Kdo jste ho znali, vzpomeňte s námi.

Za všechny děkuje manželka, dcera s rodinou, neteř Ivča
a rodina Kuntova.

Dne 26. května uplyne smutných 7 let od úmrtí pana Pavla Kováře.
S láskou stále vzpomíná manželka a děti s rodinami.

Pozvánka na výlet!

Po dvou zahraničních zájezdech zůstaneme letos v Severních Čechách. I tady najdeme zajíma-
vé historické stavby v hezkém parku, stejně jako tropické a vzácné rostliny v lázeňském městě. 
Tak teď jistě tušíte, kam to bude. Dne 6. června 2013 se ráno sejdeme na našem náměstí, 
kde bude v 7.50 hodin přistaven autobus. Pojedeme do obce Krásný Dvůr, prohlédneme si 
krásný zámek, můžete se projít i zámeckým parkem, kde najdete další zajímavé stavby i malou 
kavárnu. Odpoledne se přesuneme do lázeňského města Teplice, kde navštívíme Botanickou 
zahradu na Písečném vrchu. Cestou sem si během krátké okružní jízdy lázeňským centrem 
prohlédneme zajímavé historické budovy.

Těším se na Vás, jen ještě objednejte to správné počasí!
Důležitá informace: vstupné - zámek: 60 Kč, park: zdarma, Botanická zahrada: 25 Kč.

Přihlásit se můžete jako vždy v přízemí Městského úřadu Jílové v úředních hodinách.  
za SPOZ Uta Boušková

foto: vasfotograf.com



<<
  /ASCII85EncodePages false
  /AllowTransparency false
  /AutoPositionEPSFiles true
  /AutoRotatePages /None
  /Binding /Left
  /CalGrayProfile (Dot Gain 20%)
  /CalRGBProfile (sRGB IEC61966-2.1)
  /CalCMYKProfile (U.S. Web Coated \050SWOP\051 v2)
  /sRGBProfile (sRGB IEC61966-2.1)
  /CannotEmbedFontPolicy /Error
  /CompatibilityLevel 1.4
  /CompressObjects /Tags
  /CompressPages true
  /ConvertImagesToIndexed true
  /PassThroughJPEGImages true
  /CreateJobTicket false
  /DefaultRenderingIntent /Default
  /DetectBlends true
  /DetectCurves 0.0000
  /ColorConversionStrategy /CMYK
  /DoThumbnails false
  /EmbedAllFonts true
  /EmbedOpenType false
  /ParseICCProfilesInComments true
  /EmbedJobOptions true
  /DSCReportingLevel 0
  /EmitDSCWarnings false
  /EndPage -1
  /ImageMemory 1048576
  /LockDistillerParams false
  /MaxSubsetPct 100
  /Optimize true
  /OPM 1
  /ParseDSCComments true
  /ParseDSCCommentsForDocInfo true
  /PreserveCopyPage true
  /PreserveDICMYKValues true
  /PreserveEPSInfo true
  /PreserveFlatness true
  /PreserveHalftoneInfo false
  /PreserveOPIComments true
  /PreserveOverprintSettings true
  /StartPage 1
  /SubsetFonts true
  /TransferFunctionInfo /Apply
  /UCRandBGInfo /Preserve
  /UsePrologue false
  /ColorSettingsFile ()
  /AlwaysEmbed [ true
  ]
  /NeverEmbed [ true
  ]
  /AntiAliasColorImages false
  /CropColorImages true
  /ColorImageMinResolution 300
  /ColorImageMinResolutionPolicy /OK
  /DownsampleColorImages true
  /ColorImageDownsampleType /Bicubic
  /ColorImageResolution 300
  /ColorImageDepth -1
  /ColorImageMinDownsampleDepth 1
  /ColorImageDownsampleThreshold 1.50000
  /EncodeColorImages true
  /ColorImageFilter /DCTEncode
  /AutoFilterColorImages true
  /ColorImageAutoFilterStrategy /JPEG
  /ColorACSImageDict <<
    /QFactor 0.15
    /HSamples [1 1 1 1] /VSamples [1 1 1 1]
  >>
  /ColorImageDict <<
    /QFactor 0.15
    /HSamples [1 1 1 1] /VSamples [1 1 1 1]
  >>
  /JPEG2000ColorACSImageDict <<
    /TileWidth 256
    /TileHeight 256
    /Quality 30
  >>
  /JPEG2000ColorImageDict <<
    /TileWidth 256
    /TileHeight 256
    /Quality 30
  >>
  /AntiAliasGrayImages false
  /CropGrayImages true
  /GrayImageMinResolution 300
  /GrayImageMinResolutionPolicy /OK
  /DownsampleGrayImages true
  /GrayImageDownsampleType /Bicubic
  /GrayImageResolution 300
  /GrayImageDepth -1
  /GrayImageMinDownsampleDepth 2
  /GrayImageDownsampleThreshold 1.50000
  /EncodeGrayImages true
  /GrayImageFilter /DCTEncode
  /AutoFilterGrayImages true
  /GrayImageAutoFilterStrategy /JPEG
  /GrayACSImageDict <<
    /QFactor 0.15
    /HSamples [1 1 1 1] /VSamples [1 1 1 1]
  >>
  /GrayImageDict <<
    /QFactor 0.15
    /HSamples [1 1 1 1] /VSamples [1 1 1 1]
  >>
  /JPEG2000GrayACSImageDict <<
    /TileWidth 256
    /TileHeight 256
    /Quality 30
  >>
  /JPEG2000GrayImageDict <<
    /TileWidth 256
    /TileHeight 256
    /Quality 30
  >>
  /AntiAliasMonoImages false
  /CropMonoImages true
  /MonoImageMinResolution 1200
  /MonoImageMinResolutionPolicy /OK
  /DownsampleMonoImages true
  /MonoImageDownsampleType /Bicubic
  /MonoImageResolution 1200
  /MonoImageDepth -1
  /MonoImageDownsampleThreshold 1.50000
  /EncodeMonoImages true
  /MonoImageFilter /CCITTFaxEncode
  /MonoImageDict <<
    /K -1
  >>
  /AllowPSXObjects false
  /CheckCompliance [
    /None
  ]
  /PDFX1aCheck false
  /PDFX3Check false
  /PDFXCompliantPDFOnly false
  /PDFXNoTrimBoxError true
  /PDFXTrimBoxToMediaBoxOffset [
    0.00000
    0.00000
    0.00000
    0.00000
  ]
  /PDFXSetBleedBoxToMediaBox true
  /PDFXBleedBoxToTrimBoxOffset [
    0.00000
    0.00000
    0.00000
    0.00000
  ]
  /PDFXOutputIntentProfile ()
  /PDFXOutputConditionIdentifier ()
  /PDFXOutputCondition ()
  /PDFXRegistryName ()
  /PDFXTrapped /False

  /CreateJDFFile false
  /Description <<
    /ARA <FEFF06270633062A062E062F0645002006470630064700200627064406250639062F0627062F0627062A002006440625064606340627062100200648062B062706260642002000410064006F00620065002000500044004600200645062A064806270641064206290020064406440637062806270639062900200641064A00200627064406450637062706280639002006300627062A0020062F0631062C0627062A002006270644062C0648062F0629002006270644063906270644064A0629061B0020064A06450643064600200641062A062D00200648062B0627062606420020005000440046002006270644064506460634062306290020062806270633062A062E062F062706450020004100630072006F0062006100740020064800410064006F006200650020005200650061006400650072002006250635062F0627063100200035002E0030002006480627064406250635062F062706310627062A0020062706440623062D062F062B002E0635062F0627063100200035002E0030002006480627064406250635062F062706310627062A0020062706440623062D062F062B002E>
    /BGR <FEFF04180437043f043e043b043704320430043904420435002004420435043704380020043d0430044104420440043e0439043a0438002c00200437043000200434043000200441044a0437043404300432043004420435002000410064006f00620065002000500044004600200434043e043a0443043c0435043d04420438002c0020043c0430043a04410438043c0430043b043d043e0020043f044004380433043e04340435043d04380020043704300020043204380441043e043a043e043a0430044704350441044204320435043d0020043f04350447043004420020043704300020043f044004350434043f0435044704300442043d04300020043f043e04340433043e0442043e0432043a0430002e002000200421044a04370434043004340435043d043804420435002000500044004600200434043e043a0443043c0435043d044204380020043c043e0433043004420020043404300020044104350020043e0442043204300440044f0442002004410020004100630072006f00620061007400200438002000410064006f00620065002000520065006100640065007200200035002e00300020043800200441043b0435043404320430044904380020043204350440044104380438002e>
    /CHS <FEFF4f7f75288fd94e9b8bbe5b9a521b5efa7684002000410064006f006200650020005000440046002065876863900275284e8e9ad88d2891cf76845370524d53705237300260a853ef4ee54f7f75280020004100630072006f0062006100740020548c002000410064006f00620065002000520065006100640065007200200035002e003000204ee553ca66f49ad87248672c676562535f00521b5efa768400200050004400460020658768633002>
    /CHT <FEFF4f7f752890194e9b8a2d7f6e5efa7acb7684002000410064006f006200650020005000440046002065874ef69069752865bc9ad854c18cea76845370524d5370523786557406300260a853ef4ee54f7f75280020004100630072006f0062006100740020548c002000410064006f00620065002000520065006100640065007200200035002e003000204ee553ca66f49ad87248672c4f86958b555f5df25efa7acb76840020005000440046002065874ef63002>
    /CZE <FEFF005400610074006f0020006e006100730074006100760065006e00ed00200070006f0075017e0069006a007400650020006b0020007600790074007600e101590065006e00ed00200064006f006b0075006d0065006e0074016f002000410064006f006200650020005000440046002c0020006b00740065007200e90020007300650020006e0065006a006c00e90070006500200068006f006400ed002000700072006f0020006b00760061006c00690074006e00ed0020007400690073006b00200061002000700072006500700072006500730073002e002000200056007900740076006f01590065006e00e900200064006f006b0075006d0065006e007400790020005000440046002000620075006400650020006d006f017e006e00e90020006f007400650076015900ed007400200076002000700072006f006700720061006d0065006300680020004100630072006f00620061007400200061002000410064006f00620065002000520065006100640065007200200035002e0030002000610020006e006f0076011b006a016100ed00630068002e>
    /DAN <FEFF004200720075006700200069006e0064007300740069006c006c0069006e006700650072006e0065002000740069006c0020006100740020006f007000720065007400740065002000410064006f006200650020005000440046002d0064006f006b0075006d0065006e007400650072002c0020006400650072002000620065006400730074002000650067006e006500720020007300690067002000740069006c002000700072006500700072006500730073002d007500640073006b007200690076006e0069006e00670020006100660020006800f8006a0020006b00760061006c0069007400650074002e0020004400650020006f007000720065007400740065006400650020005000440046002d0064006f006b0075006d0065006e0074006500720020006b0061006e002000e50062006e00650073002000690020004100630072006f00620061007400200065006c006c006500720020004100630072006f006200610074002000520065006100640065007200200035002e00300020006f00670020006e0079006500720065002e>
    /DEU <FEFF00560065007200770065006e00640065006e0020005300690065002000640069006500730065002000450069006e007300740065006c006c0075006e00670065006e0020007a0075006d002000450072007300740065006c006c0065006e00200076006f006e002000410064006f006200650020005000440046002d0044006f006b0075006d0065006e00740065006e002c00200076006f006e002000640065006e0065006e002000530069006500200068006f006300680077006500720074006900670065002000500072006500700072006500730073002d0044007200750063006b0065002000650072007a0065007500670065006e0020006d00f60063006800740065006e002e002000450072007300740065006c006c007400650020005000440046002d0044006f006b0075006d0065006e007400650020006b00f6006e006e0065006e0020006d006900740020004100630072006f00620061007400200075006e0064002000410064006f00620065002000520065006100640065007200200035002e00300020006f0064006500720020006800f600680065007200200067006500f600660066006e00650074002000770065007200640065006e002e>
    /ESP <FEFF005500740069006c0069006300650020006500730074006100200063006f006e0066006900670075007200610063006900f3006e0020007000610072006100200063007200650061007200200064006f00630075006d0065006e0074006f00730020005000440046002000640065002000410064006f0062006500200061006400650063007500610064006f00730020007000610072006100200069006d0070007200650073006900f3006e0020007000720065002d0065006400690074006f007200690061006c00200064006500200061006c00740061002000630061006c0069006400610064002e002000530065002000700075006500640065006e00200061006200720069007200200064006f00630075006d0065006e0074006f00730020005000440046002000630072006500610064006f007300200063006f006e0020004100630072006f006200610074002c002000410064006f00620065002000520065006100640065007200200035002e003000200079002000760065007200730069006f006e0065007300200070006f00730074006500720069006f007200650073002e>
    /ETI <FEFF004b00610073007500740061006700650020006e0065006900640020007300e4007400740065006900640020006b00760061006c006900740065006500740073006500200074007200fc006b006900650065006c007300650020007000720069006e00740069006d0069007300650020006a0061006f006b007300200073006f00620069006c0069006b0065002000410064006f006200650020005000440046002d0064006f006b0075006d0065006e00740069006400650020006c006f006f006d006900730065006b0073002e00200020004c006f006f0064007500640020005000440046002d0064006f006b0075006d0065006e00740065002000730061006100740065002000610076006100640061002000700072006f006700720061006d006d006900640065006700610020004100630072006f0062006100740020006e0069006e0067002000410064006f00620065002000520065006100640065007200200035002e00300020006a00610020007500750065006d006100740065002000760065007200730069006f006f006e00690064006500670061002e000d000a>
    /FRA <FEFF005500740069006c006900730065007a00200063006500730020006f007000740069006f006e00730020006100660069006e00200064006500200063007200e900650072002000640065007300200064006f00630075006d0065006e00740073002000410064006f00620065002000500044004600200070006f0075007200200075006e00650020007100750061006c0069007400e90020006400270069006d007000720065007300730069006f006e00200070007200e9007000720065007300730065002e0020004c0065007300200064006f00630075006d0065006e00740073002000500044004600200063007200e900e90073002000700065007500760065006e0074002000ea0074007200650020006f007500760065007200740073002000640061006e00730020004100630072006f006200610074002c002000610069006e00730069002000710075002700410064006f00620065002000520065006100640065007200200035002e0030002000650074002000760065007200730069006f006e007300200075006c007400e90072006900650075007200650073002e>
    /GRE <FEFF03a703c103b703c303b903bc03bf03c003bf03b903ae03c303c403b5002003b103c503c403ad03c2002003c403b903c2002003c103c503b803bc03af03c303b503b903c2002003b303b903b1002003bd03b1002003b403b703bc03b903bf03c503c103b303ae03c303b503c403b5002003ad03b303b303c103b103c603b1002000410064006f006200650020005000440046002003c003bf03c5002003b503af03bd03b103b9002003ba03b103c42019002003b503be03bf03c703ae03bd002003ba03b103c403ac03bb03bb03b703bb03b1002003b303b903b1002003c003c103bf002d03b503ba03c403c503c003c903c403b903ba03ad03c2002003b503c103b303b103c303af03b503c2002003c503c803b703bb03ae03c2002003c003bf03b903cc03c403b703c403b103c2002e0020002003a403b10020005000440046002003ad03b303b303c103b103c603b1002003c003bf03c5002003ad03c703b503c403b5002003b403b703bc03b903bf03c503c103b303ae03c303b503b9002003bc03c003bf03c103bf03cd03bd002003bd03b1002003b103bd03bf03b903c703c403bf03cd03bd002003bc03b5002003c403bf0020004100630072006f006200610074002c002003c403bf002000410064006f00620065002000520065006100640065007200200035002e0030002003ba03b103b9002003bc03b503c403b103b303b503bd03ad03c303c403b503c103b503c2002003b503ba03b403cc03c303b503b903c2002e>
    /HEB <FEFF05D405E905EA05DE05E905D5002005D105D405D205D305E805D505EA002005D005DC05D4002005DB05D305D9002005DC05D905E605D505E8002005DE05E105DE05DB05D9002000410064006F006200650020005000440046002005D405DE05D505EA05D005DE05D905DD002005DC05D405D305E405E105EA002005E705D305DD002D05D305E405D505E1002005D005D905DB05D505EA05D905EA002E002005DE05E105DE05DB05D90020005000440046002005E905E005D505E605E805D5002005E005D905EA05E005D905DD002005DC05E405EA05D905D705D4002005D105D005DE05E605E205D505EA0020004100630072006F006200610074002005D5002D00410064006F00620065002000520065006100640065007200200035002E0030002005D505D205E805E105D005D505EA002005DE05EA05E705D305DE05D505EA002005D905D505EA05E8002E05D005DE05D905DD002005DC002D005000440046002F0058002D0033002C002005E205D905D905E005D5002005D105DE05D305E805D905DA002005DC05DE05E905EA05DE05E9002005E905DC0020004100630072006F006200610074002E002005DE05E105DE05DB05D90020005000440046002005E905E005D505E605E805D5002005E005D905EA05E005D905DD002005DC05E405EA05D905D705D4002005D105D005DE05E605E205D505EA0020004100630072006F006200610074002005D5002D00410064006F00620065002000520065006100640065007200200035002E0030002005D505D205E805E105D005D505EA002005DE05EA05E705D305DE05D505EA002005D905D505EA05E8002E>
    /HRV (Za stvaranje Adobe PDF dokumenata najpogodnijih za visokokvalitetni ispis prije tiskanja koristite ove postavke.  Stvoreni PDF dokumenti mogu se otvoriti Acrobat i Adobe Reader 5.0 i kasnijim verzijama.)
    /HUN <FEFF004b0069007600e1006c00f30020006d0069006e0151007300e9006701710020006e0079006f006d00640061006900200065006c0151006b00e90073007a00ed007401510020006e0079006f006d00740061007400e100730068006f007a0020006c006500670069006e006b00e1006200620020006d0065006700660065006c0065006c0151002000410064006f00620065002000500044004600200064006f006b0075006d0065006e00740075006d006f006b0061007400200065007a0065006b006b0065006c0020006100200062006500e1006c006c00ed007400e10073006f006b006b0061006c0020006b00e90073007a00ed0074006800650074002e0020002000410020006c00e90074007200650068006f007a006f00740074002000500044004600200064006f006b0075006d0065006e00740075006d006f006b00200061007a0020004100630072006f006200610074002000e9007300200061007a002000410064006f00620065002000520065006100640065007200200035002e0030002c0020007600610067007900200061007a002000610074007400f3006c0020006b00e9007301510062006200690020007600650072007a006900f3006b006b0061006c0020006e00790069007400680061007400f3006b0020006d00650067002e>
    /ITA <FEFF005500740069006c0069007a007a006100720065002000710075006500730074006500200069006d0070006f007300740061007a0069006f006e00690020007000650072002000630072006500610072006500200064006f00630075006d0065006e00740069002000410064006f00620065002000500044004600200070006900f900200061006400610074007400690020006100200075006e00610020007000720065007300740061006d0070006100200064006900200061006c007400610020007100750061006c0069007400e0002e0020004900200064006f00630075006d0065006e007400690020005000440046002000630072006500610074006900200070006f00730073006f006e006f0020006500730073006500720065002000610070006500720074006900200063006f006e0020004100630072006f00620061007400200065002000410064006f00620065002000520065006100640065007200200035002e003000200065002000760065007200730069006f006e006900200073007500630063006500730073006900760065002e>
    /JPN <FEFF9ad854c18cea306a30d730ea30d730ec30b951fa529b7528002000410064006f0062006500200050004400460020658766f8306e4f5c6210306b4f7f75283057307e305930023053306e8a2d5b9a30674f5c62103055308c305f0020005000440046002030d530a130a430eb306f3001004100630072006f0062006100740020304a30883073002000410064006f00620065002000520065006100640065007200200035002e003000204ee5964d3067958b304f30533068304c3067304d307e305930023053306e8a2d5b9a306b306f30d530a930f330c8306e57cb30818fbc307f304c5fc59808306730593002>
    /KOR <FEFFc7740020c124c815c7440020c0acc6a9d558c5ec0020ace0d488c9c80020c2dcd5d80020c778c1c4c5d00020ac00c7a50020c801d569d55c002000410064006f0062006500200050004400460020bb38c11cb97c0020c791c131d569b2c8b2e4002e0020c774b807ac8c0020c791c131b41c00200050004400460020bb38c11cb2940020004100630072006f0062006100740020bc0f002000410064006f00620065002000520065006100640065007200200035002e00300020c774c0c1c5d0c11c0020c5f40020c2180020c788c2b5b2c8b2e4002e>
    /LTH <FEFF004e006100750064006f006b0069007400650020016100690075006f007300200070006100720061006d006500740072007500730020006e006f0072011700640061006d00690020006b0075007200740069002000410064006f00620065002000500044004600200064006f006b0075006d0065006e007400750073002c0020006b00750072006900650020006c0061006200690061007500730069006100690020007000720069007400610069006b007900740069002000610075006b01610074006f00730020006b006f006b007900620117007300200070006100720065006e006700740069006e00690061006d00200073007000610075007300640069006e0069006d00750069002e0020002000530075006b0075007200740069002000500044004600200064006f006b0075006d0065006e007400610069002000670061006c006900200062016b007400690020006100740069006400610072006f006d00690020004100630072006f006200610074002000690072002000410064006f00620065002000520065006100640065007200200035002e0030002000610072002000760117006c00650073006e0117006d00690073002000760065007200730069006a006f006d00690073002e>
    /LVI <FEFF0049007a006d0061006e0074006f006a00690065007400200161006f00730020006900650073007400610074012b006a0075006d00750073002c0020006c0061006900200076006500690064006f00740075002000410064006f00620065002000500044004600200064006f006b0075006d0065006e007400750073002c0020006b006100730020006900720020012b00700061016100690020007000690065006d01130072006f00740069002000610075006700730074006100730020006b00760061006c0069007401010074006500730020007000690072006d007300690065007300700069006501610061006e006100730020006400720075006b00610069002e00200049007a0076006500690064006f006a006900650074002000500044004600200064006f006b0075006d0065006e007400750073002c0020006b006f002000760061007200200061007400760113007200740020006100720020004100630072006f00620061007400200075006e002000410064006f00620065002000520065006100640065007200200035002e0030002c0020006b0101002000610072012b00200074006f0020006a00610075006e0101006b0101006d002000760065007200730069006a0101006d002e>
    /NLD (Gebruik deze instellingen om Adobe PDF-documenten te maken die zijn geoptimaliseerd voor prepress-afdrukken van hoge kwaliteit. De gemaakte PDF-documenten kunnen worden geopend met Acrobat en Adobe Reader 5.0 en hoger.)
    /NOR <FEFF004200720075006b00200064006900730073006500200069006e006e007300740069006c006c0069006e00670065006e0065002000740069006c002000e50020006f0070007000720065007400740065002000410064006f006200650020005000440046002d0064006f006b0075006d0065006e00740065007200200073006f006d00200065007200200062006500730074002000650067006e0065007400200066006f00720020006600f80072007400720079006b006b0073007500740073006b00720069006600740020006100760020006800f800790020006b00760061006c0069007400650074002e0020005000440046002d0064006f006b0075006d0065006e00740065006e00650020006b0061006e002000e50070006e00650073002000690020004100630072006f00620061007400200065006c006c00650072002000410064006f00620065002000520065006100640065007200200035002e003000200065006c006c00650072002000730065006e006500720065002e>
    /POL <FEFF0055007300740061007700690065006e0069006100200064006f002000740077006f0072007a0065006e0069006100200064006f006b0075006d0065006e007400f300770020005000440046002000700072007a0065007a006e00610063007a006f006e00790063006800200064006f002000770079006400720075006b00f30077002000770020007700790073006f006b00690065006a0020006a0061006b006f015b00630069002e002000200044006f006b0075006d0065006e0074007900200050004400460020006d006f017c006e00610020006f007400770069006500720061010700200077002000700072006f006700720061006d006900650020004100630072006f00620061007400200069002000410064006f00620065002000520065006100640065007200200035002e0030002000690020006e006f00770073007a0079006d002e>
    /PTB <FEFF005500740069006c0069007a006500200065007300730061007300200063006f006e00660069006700750072006100e700f50065007300200064006500200066006f0072006d00610020006100200063007200690061007200200064006f00630075006d0065006e0074006f0073002000410064006f0062006500200050004400460020006d00610069007300200061006400650071007500610064006f00730020007000610072006100200070007200e9002d0069006d0070007200650073007300f50065007300200064006500200061006c007400610020007100750061006c00690064006100640065002e0020004f007300200064006f00630075006d0065006e0074006f00730020005000440046002000630072006900610064006f007300200070006f00640065006d0020007300650072002000610062006500720074006f007300200063006f006d0020006f0020004100630072006f006200610074002000650020006f002000410064006f00620065002000520065006100640065007200200035002e0030002000650020007600650072007300f50065007300200070006f00730074006500720069006f007200650073002e>
    /RUM <FEFF005500740069006c0069007a00610163006900200061006300650073007400650020007300650074010300720069002000700065006e007400720075002000610020006300720065006100200064006f00630075006d0065006e00740065002000410064006f006200650020005000440046002000610064006500630076006100740065002000700065006e0074007200750020007400690070010300720069007200650061002000700072006500700072006500730073002000640065002000630061006c006900740061007400650020007300750070006500720069006f006100720103002e002000200044006f00630075006d0065006e00740065006c00650020005000440046002000630072006500610074006500200070006f00740020006600690020006400650073006300680069007300650020006300750020004100630072006f006200610074002c002000410064006f00620065002000520065006100640065007200200035002e00300020015f00690020007600650072007300690075006e0069006c006500200075006c0074006500720069006f006100720065002e>
    /RUS <FEFF04180441043f043e043b044c04370443043904420435002004340430043d043d044b04350020043d0430044104420440043e0439043a043800200434043b044f00200441043e043704340430043d0438044f00200434043e043a0443043c0435043d0442043e0432002000410064006f006200650020005000440046002c0020043c0430043a04410438043c0430043b044c043d043e0020043f043e04340445043e0434044f04490438044500200434043b044f00200432044b0441043e043a043e043a0430044704350441044204320435043d043d043e0433043e00200434043e043f0435044704300442043d043e0433043e00200432044b0432043e04340430002e002000200421043e043704340430043d043d044b04350020005000440046002d0434043e043a0443043c0435043d0442044b0020043c043e0436043d043e0020043e0442043a0440044b043204300442044c002004410020043f043e043c043e0449044c044e0020004100630072006f00620061007400200438002000410064006f00620065002000520065006100640065007200200035002e00300020043800200431043e043b043504350020043f043e04370434043d043804450020043204350440044104380439002e>
    /SKY <FEFF0054006900650074006f0020006e006100730074006100760065006e0069006100200070006f0075017e0069007400650020006e00610020007600790074007600e100720061006e0069006500200064006f006b0075006d0065006e0074006f0076002000410064006f006200650020005000440046002c0020006b0074006f007200e90020007300610020006e0061006a006c0065007001610069006500200068006f0064006900610020006e00610020006b00760061006c00690074006e00fa00200074006c0061010d00200061002000700072006500700072006500730073002e00200056007900740076006f00720065006e00e900200064006f006b0075006d0065006e007400790020005000440046002000620075006400650020006d006f017e006e00e90020006f00740076006f00720069016500200076002000700072006f006700720061006d006f006300680020004100630072006f00620061007400200061002000410064006f00620065002000520065006100640065007200200035002e0030002000610020006e006f0076016100ed00630068002e>
    /SLV <FEFF005400650020006e006100730074006100760069007400760065002000750070006f0072006100620069007400650020007a00610020007500730074007600610072006a0061006e006a006500200064006f006b0075006d0065006e0074006f0076002000410064006f006200650020005000440046002c0020006b006900200073006f0020006e0061006a007000720069006d00650072006e0065006a016100690020007a00610020006b0061006b006f0076006f00730074006e006f0020007400690073006b0061006e006a00650020007300200070007200690070007200610076006f0020006e00610020007400690073006b002e00200020005500730074007600610072006a0065006e006500200064006f006b0075006d0065006e0074006500200050004400460020006a00650020006d006f0067006f010d00650020006f0064007000720065007400690020007a0020004100630072006f00620061007400200069006e002000410064006f00620065002000520065006100640065007200200035002e003000200069006e0020006e006f00760065006a01610069006d002e>
    /SUO <FEFF004b00e40079007400e40020006e00e40069007400e4002000610073006500740075006b007300690061002c0020006b0075006e0020006c0075006f00740020006c00e400680069006e006e00e4002000760061006100740069007600610061006e0020007000610069006e006100740075006b00730065006e002000760061006c006d0069007300740065006c00750074007900f6006800f6006e00200073006f00700069007600690061002000410064006f0062006500200050004400460020002d0064006f006b0075006d0065006e007400740065006a0061002e0020004c0075006f0064007500740020005000440046002d0064006f006b0075006d0065006e00740069007400200076006f0069006400610061006e0020006100760061007400610020004100630072006f0062006100740069006c006c00610020006a0061002000410064006f00620065002000520065006100640065007200200035002e0030003a006c006c00610020006a006100200075007500640065006d006d0069006c006c0061002e>
    /SVE <FEFF0041006e007600e4006e00640020006400650020006800e4007200200069006e0073007400e4006c006c006e0069006e006700610072006e00610020006f006d002000640075002000760069006c006c00200073006b006100700061002000410064006f006200650020005000440046002d0064006f006b0075006d0065006e007400200073006f006d002000e400720020006c00e4006d0070006c0069006700610020006600f60072002000700072006500700072006500730073002d007500740073006b00720069006600740020006d006500640020006800f600670020006b00760061006c0069007400650074002e002000200053006b006100700061006400650020005000440046002d0064006f006b0075006d0065006e00740020006b0061006e002000f600700070006e00610073002000690020004100630072006f0062006100740020006f00630068002000410064006f00620065002000520065006100640065007200200035002e00300020006f00630068002000730065006e006100720065002e>
    /TUR <FEFF005900fc006b00730065006b0020006b0061006c006900740065006c0069002000f6006e002000790061007a006401310072006d00610020006200610073006b013100730131006e006100200065006e0020006900790069002000750079006100620069006c006500630065006b002000410064006f006200650020005000440046002000620065006c00670065006c0065007200690020006f006c0075015f007400750072006d0061006b0020006900e70069006e00200062007500200061007900610072006c0061007201310020006b0075006c006c0061006e0131006e002e00200020004f006c0075015f0074007500720075006c0061006e0020005000440046002000620065006c00670065006c0065007200690020004100630072006f006200610074002000760065002000410064006f00620065002000520065006100640065007200200035002e003000200076006500200073006f006e0072006100730131006e00640061006b00690020007300fc007200fc006d006c00650072006c00650020006100e70131006c006100620069006c00690072002e>
    /UKR <FEFF04120438043a043e0440043804410442043e043204430439044204350020044604560020043f043004400430043c043504420440043800200434043b044f0020044104420432043e04400435043d043d044f00200434043e043a0443043c0435043d044204560432002000410064006f006200650020005000440046002c0020044f043a04560020043d04300439043a04400430044904350020043f045604340445043e0434044f0442044c00200434043b044f0020043204380441043e043a043e044f043a04560441043d043e0433043e0020043f0435044004350434043404400443043a043e0432043e0433043e0020043404400443043a0443002e00200020042104420432043e04400435043d045600200434043e043a0443043c0435043d0442043800200050004400460020043c043e0436043d04300020043204560434043a0440043804420438002004430020004100630072006f006200610074002004420430002000410064006f00620065002000520065006100640065007200200035002e0030002004300431043e0020043f04560437043d04560448043e04570020043204350440044104560457002e>
    /ENU (Use these settings to create Adobe PDF documents best suited for high-quality prepress printing.  Created PDF documents can be opened with Acrobat and Adobe Reader 5.0 and later.)
  >>
  /Namespace [
    (Adobe)
    (Common)
    (1.0)
  ]
  /OtherNamespaces [
    <<
      /AsReaderSpreads false
      /CropImagesToFrames true
      /ErrorControl /WarnAndContinue
      /FlattenerIgnoreSpreadOverrides false
      /IncludeGuidesGrids false
      /IncludeNonPrinting false
      /IncludeSlug false
      /Namespace [
        (Adobe)
        (InDesign)
        (4.0)
      ]
      /OmitPlacedBitmaps false
      /OmitPlacedEPS false
      /OmitPlacedPDF false
      /SimulateOverprint /Legacy
    >>
    <<
      /AddBleedMarks false
      /AddColorBars false
      /AddCropMarks false
      /AddPageInfo false
      /AddRegMarks false
      /ConvertColors /ConvertToCMYK
      /DestinationProfileName ()
      /DestinationProfileSelector /DocumentCMYK
      /Downsample16BitImages true
      /FlattenerPreset <<
        /PresetSelector /MediumResolution
      >>
      /FormElements false
      /GenerateStructure false
      /IncludeBookmarks false
      /IncludeHyperlinks false
      /IncludeInteractive false
      /IncludeLayers false
      /IncludeProfiles false
      /MultimediaHandling /UseObjectSettings
      /Namespace [
        (Adobe)
        (CreativeSuite)
        (2.0)
      ]
      /PDFXOutputIntentProfileSelector /DocumentCMYK
      /PreserveEditing true
      /UntaggedCMYKHandling /LeaveUntagged
      /UntaggedRGBHandling /UseDocumentProfile
      /UseDocumentBleed false
    >>
  ]
>> setdistillerparams
<<
  /HWResolution [2400 2400]
  /PageSize [612.000 792.000]
>> setpagedevice


